W
Alkoholfreie Getrinke
Mineralwasser 0,25 [ 2,50 €
0,50 [ 4,00 €
Stifler Sprudel 0,20 [ 2,20 €
Hornberger Lebensquell 0,33/[ 3,00 €
1,00 6,80 €
Libella Fanta 37 0,20 [ 2,40 €
0,40 [ 4,30 €
Libella Spezi 574 0,20 [ 2,40 €
0,40 [ 4,30 €
Libella Cola >4 0,20 [ 2,40 €
0,40 [ 4,30 €
Coca-Cola Ligth 6% 0,50 [ 5,00 €
Apfelsaft 0,20 [ 2,40 €
Apfelsaftschorle 0,20 [ 2,40 €
0,40 [ 4,40 €
Orangensaft 0,20 [ 2,40 €
Orangensaftschorle 0,20 [ 2,40 €
Johannesbeerschorle 0,20 [ 2,40 €
0,40 [ 4,40 €
JohannesbeerneRtar 0,20 [ 3,00 €
Bitter-Lemon ™ 0,20 [ 3,20 €

Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer enthalten.



Grinen %o

ﬁ/ef geht % m/fg
J{ezﬂe Getrinke
Tasse Kaffee 2,60 €
Portion Kaffee 5,00 €
Tasse Kaffee Hag 2,60 €
Affogato “SA1ABAAGATAS 4,80 €
Espresso 2,60 €
Cappuccino "547 3,50 €
Milchkaffee "7 3,80 €
Tasse heifle Schockolade 7 3,80 €
Latte macchiato 7 3,80€
Ceylon Tee 2,80 €
Hagebuttentee 2,80 €
Pfefferminztee 2,80 €
Kamillentee 2,80 €
Friichtetee 2,80 €
Portion Tee 500 €
Tee mit Rum 550€
Grog 4,20 €
Glifiwein *A12 3,50 €

Riidesheimer Kaffee /1 850 €

Zusatzstoffe und Allergene sind an der TheRe einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehirwertsteuer enthalten.



Biere frisch vom Fass
Ketterer Edel Export ™
Ketterer Pils ™
Ketterer Ur-Weife >

helltriibes Hefeweizenbier

Flaschenbiere

Ketterer Ur-Weifle ">
kristallklares Weizenbier

Ketterer Ur-Weife >
dunkeldriibes Hefeweizenbier

Alkoholfreie Biere

Ketterer Weizen ">
helltriibes Hefeweizenbier

Ketterer Pils ™

0,30 [
0,50 [

0,30 [

0,30 [
0,50 [

0,50 [

0,50 [

0,50 [

0,33 ([

Zusatzstoffe und Allergene sind an der TheRe einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehirwertsteuer enthalten.

3,20 €
4,50 €

3,20 €

3,20 €
4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,20 €



Grimer Hog

hwvgd”5ﬂwmg
WeifSeine
Weiffweinschorle vom Qualititswein 412 0,25 [
Oberkircher Miiller-Thurgau 12 0,25[
Badischer Qualititswein
Oberkircher Miiller-Thurgau, trocken “A12 0,25 [
Badischer Qualititswein
Oberkircher Riesling 1> 0,25/(
Badischer Qualititswein
Oberkircher Riesling, trocken 12 0,25 [
Badischer Qualititswein
Oberkircher Grauer Burgunder, trocken 112 0,25(
Badischer Qualititswein
Oberkircher Traminer (Clevener) /12 0,25(
Badischer Qualititswein
Rotweine
Rotweinschorle vom Qualititswein 12 0,25 ([
Oberkircher Rotwein Spdtburgunder /12 0,25/(
Badischer Qualititswein
Oberkircher Rotwein Spatburgunder, trocken 712 0,25 ([
Badischer Qualititswein
Roseweine
Oberkircher Spitburgunder 12 0,25(

Badischer Qualititswein

Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer enthalten.

3,20 €

5,20 €

5,20 €

5,60 €

5,60 €

5,90 €

6,50 €

3,20 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €



Griimen B

Martini Bianco

Martini Rosso

Sherry Medium Dry Sandeman
Campari

Campari Soda *3

Campari Orange *3

Aperol Spritz 39412

Saurer Aloise 39112

Lillet Himbeere ™

Sommerschorle 712

Kir Royal 712

Eierlikor 13
Sauerkirschlikor
Himbeerlikor
Waldhonigliksr
Baileys
Whiskylikor

. s /il
.. hier gehts TTE—

Aperitivs

Sel
Sel
Sl
4cl
4cl
4cl
0,25 [
0,25
0,25
0,25 [

0,10 [

2¢c
2¢cl
2¢cl
2l
2l

2¢l

Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer enthalten.

4,20 €

4,20 €

3,50 €

4,00 €

5,00 €

5,50€

6,80 €

6,80 €

6,80 €

5,80 €

5,20 €

2,50 €

2,80 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €



i

Obstwasser

Topinambur

Ouzo

Mirabellenwasser
Williams-Christ-Birne
Schwarzwilder Kirschwasser
Waldhimbeergeist

Zibdrtle
Williams-Christ-Birne Gold
Malteser-Kreuz Aquvavit

Grappa Julia Superirore
Gordon’s Dry Gin

Magenbitter Blutwurzel
Jdgermeister
Ramazzotti

Fernet Branca

Wodka Lemon ™

Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer enthalten.

gt A
Schndpse

Krduterlikore

Mix Getrinke

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2cl

2¢cl

2¢cl

2cl

2¢cl

2cl

2¢cl

2cl

2¢cl

2¢l

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,90 €
3,20 €
2,90 €
2,90 €
3,80 €
4,20 €
3,00 €
3,00 €

3,20 €

2,40 €

2,80 €

2,80 €

3,20 €

4,20 €



Grimer Hog

. hier g2 =— g
Wemlimncf el Whisky
Asbach Uralt 2cl 3,00 €
Asbach Uralt gedoppt ¢ 2 3,50 €
Biberracher WhisKy 2¢c 3,80 €
Badischer Whisky 2c 3,80 €
Jack Daniels 2cl 4,00 €
Jack Daniels 4cl 6,00 €
Jack Daniels Cola >4 2cl 4,80 €
Piccolo e Sekt
Superb Geldermann trocken "1 0,10 3,90 €
Superb Geldermann trocken 12 0,75( 22,50 €
Oberkircher Rose Sekt 12 0,75 22,50 €

Zusatzstoffe und Allergene sind an der Theke einsehbar. In den Preisen sind Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer enthalten.



